
 

                          
ΙΕΠ                    1/1 

 

 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 

                   ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

 

 

 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO 

 

      

Ταχ. Δ/νση : Αν. Τσόχα 36     

Τ. Κ. – Πόλη : 115 21, Αθήνα  

Ιστοσελίδα : www.iep.edu.gr  

Πληροφορίες : Σωτήριος Κολεμένος 

Τηλέφωνο : 213 1335159 
e-mail                 : contracts.procurement@iep.edu.gr  

 
 

 

            Αθήνα, 07/11/2022 

            Αρ. Πρωτ.: 14674 

 

 

                 

             

ΘΕΜΑ: Παροχή διευκρινίσεων αναφορικά με τις προϋποθέσεις κάλυψης τεχνικής και επαγγελματικής 

ικανότητας του υποψήφιου Αναδόχου για τον με αρ. Πρωτ. 13796/27.10.2022 και αρ. Διακήρυξης 6/2022 

Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό  με τίτλο «Ανάπτυξη εκπαιδευτικού λογισμικού για προσχολική εκπαίδευση και 

παροχή ψηφιακού εκπαιδευτικού/επιμορφωτικού υλικού - Εξ αποστάσεως επιμόρφωση και υποστήριξη 

εκπαιδευτικών», αρ. Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 175926. 

 
Σε απάντηση του από 03/11/2022 και ώρα 10:21:41 ηλεκτρονικού μηνύματος που υποβλήθηκε μέσω ΕΣΗΔΗΣ  
για παροχή διευκρινίσεων, σχετικά με τον  υπ’ αρ. πρωτ. 13796/27-10-2022, Ανοικτό ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό με αρ. Διακήρυξης 6/2022 , ΑΔΑΜ: 22PROC011503723 και συστημικό αριθμό  ΕΣΗΔΗΣ: 175926 
διευκρινίζονται τα εξής: 
 

Ερώτημα: 

«Συγκεκριμένα στην πρώτη παράγραφο 2.2.7 το σημείο αναφέρει “β) Πιστοποιητικό ISO 27001:2013 ή 
ισοδύναμο πιστοποιητικό από οργανισμούς εδρεύοντες σε άλλα κράτη μέλη, εν ισχύ, από διαπιστευμένο 
οργανισμό”, ενώ στην παράγραφο 2.2.9.2.Β5 “Για την απόδειξη της συμμόρφωσής τους με πρότυπα 
διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης της παραγράφου 2.2.7 οι οικονομικοί 
φορείς προσκομίζουν Πιστοποιητικό ISO 9001: 2015 και πιστοποιητικό ISO 27001: 2008 ή ισοδυνάμων”.  
Επομένως, θα θέλαμε μία διευκρίνηση ως προς το ISO 27001 αν είναι του 2013 ή του 2008 και επίσης αν είναι 

απαραίτητη προϋπόθεση να τα κατέχει ο Οικονομικός φορέας και τα δύο, ήτοι ISO 9001: 2015 και ISO 27001». 

Απάντηση: 
Στην παράγραφο 2.2.9.Β5 αντικαθίσταται η αναφορά στο ISO 27001:2008 σε ISO 27001:2013. Αναφορικά με 
την απαίτηση κατοχής ISO, διευκρινίζεται ότι είναι απαραίτητη η προϋπόθεση να κατέχει ο οικονομικός 
φορέας και τα δύο ISO, ήτοι ISO 9001:2015 ISO 27001:2013. 
 

 

 

 

                                                      

                        

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

http://www.iep.edu.gr/
mailto:contracts.procurement@iep.edu.gr
ΑΔΑ: ΨΒΔΘΟΞΛΔ-0Ι4


		2022-11-07T15:27:33+0200
	Ioannis Antoniou


		2022-11-07T15:54:37+0200
	Athens




